РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2019 года                                     № ___                                      ст.Жуковская

Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных программ  за  1 квартал 2019  года
        В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 г. № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие культуры», утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018г. №107 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 1 к настоящему приложению.

  2. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018г. №108 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 2 к настоящему приложению.

 3. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения», утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018г. №110 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 3 к настоящему приложению.

4. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018г. № 111 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 4 к настоящему приложению.

5. Утвердить отчет об исполнении муниципальной  программы "Развитие транспортной системы", утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018г. №113 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 5 к настоящему приложению.

6. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Муниципальная политика», утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 18.12.2018г. №117 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 6 к настоящему приложению.

7. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 18.12.2018 г. №116 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 7 к настоящему приложению.

8. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Жуковском сельском поселении» утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 18.12.2018 № 115 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 8 к настоящему приложению.

9. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Содействие занятости населения в Жуковском сельском поселении», утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 г. №112 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 9 к настоящему приложению.

10. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Энергоэффективность» утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 18.12.2018 № 114 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 10 к настоящему приложению.

11. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» утвержденной постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 109 по итогам работы на 01.04.2019 год, согласно приложения 11 к настоящему приложению.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

13.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Мамецкую О.А.
Глава Администрации

Жуковского сельского поселения                                              Н.С. Лавренова
Проект постановления вносит:
Сектор экономики и финансов
Приложение № 1

к Постановлению

«Об утверждении отчета
об исполнении муниципальных
программ  на 01.04.2019 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»

по состоянию на 01.04.2019 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2019 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	сохранение исторического и культурного наследия Жуковского сельского поселения Дубовского района;

выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям;

создание условий для улучшения доступа населения сельского поселения к информации и знаниям;
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	1569,4
	370,5

	ИТОГО:

	1536,2
	370,5

	Областной
бюджет
	0,0
	0,0

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	1536,2
	370,5

	Внебюджетные
источники

Приложение № 2

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных

программ  на 01.04.2019 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»

по состоянию на 01.04.2019 года

                                                                                                                                                                                                                                тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2019 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Совершенствование механизмов оптимизации пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	136,9
	33,9

	ИТОГО:

	136,9
	33,9

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	136,9
	33,9

	Внебюджетные
источники

Приложение № 3

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных целевых

программ  на 01.04.2019 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» по состоянию на 01.04.2019 года

                                                                                                                                                                                                                                тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2018 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Проведение мероприятий по уличному освещению и  благоустройству Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	1810,9
	240,0

	2.
	Мероприятия по газификации объектов, находящихся в собственности Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	50,0
	12,4

	ИТОГО:

	1860,9
	252,4

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	1860,9
	252,4

	Внебюджетные
источники

Приложение №4

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных

                                                                                                                    программ  на 01.04.2019 года»
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по состоянию на 01.04.2019  года

                                                                                                                                                                                                                                 тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2018 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Расходы на финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	10,0
	8,0

	ИТОГО:

	10,0
	8,0

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	10,0
	8,0

	Внебюджетные
источники

Приложение №5

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных

программ  на 01.04.2019 года"

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"Развитие транспортной системы" по состоянию на 01.04.2019 года

                                                                                                                                                                                                                                    тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2018 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Расходы на ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	274,9
	0,0

	ИТОГО:

	274,9
	0,0

	Областной
бюджет

	Бюджет

района
	274,9
	0,0

	Бюджет

поселения
	274,9
	0,0

	Внебюджетные
источники

Приложение №6

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных

программ  на 01.04.2019 года»
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Муниципальная политика» по состоянию на 01.04.2019 года

      тыс. руб.
	п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2018 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	-расходы на информационно-публицистические мероприятия

- оплата членских взносов в АСМО
-управление и распоряжение муниципальным имуществом
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	30,0
	20,0

	2
	- расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	40,0
	2,8

	3
	- расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	3232,8
	679,2

	4
	- расходы на обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, информационно-публицистические мероприятия
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	39,4
	3,6

	5
	- расходы на проведение выборов
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0

	6
	- расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	502,0
	133,3

	ИТОГО:

	3844,2
	838,9

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	3848,2
	838,9

	Внебюджетные
источники

Приложение №7

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных

программ  на 01.04.2019 года»
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» по состоянию на 01.04.2019 года
                                                                                                                                                                                                                                 тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2018 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	0,0
	0,0

	Внебюджетные
источники

Приложение №8

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных

программ  на 01.04.2019 года»
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Жуковском сельском поселении» по состоянию на 01.04.2019 года
                                                                                                                                                                                                                                 тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2018 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Расходы  на услуги  по оценке и управлению имуществом
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	40,0
	2,0

	ИТОГО:

	40,0
	2,0

	Областной
бюджет

	Бюджет

района
	40,0
	2,0

	Бюджет

поселения

	Внебюджетные
источники

Приложение №9

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных

программ  на 01.04.2019 года»
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Содействие занятости населения в Жуковском сельском поселении» по состоянию на 01.04.2019 года
                                                                                                                                                                                                                                   тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2018 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Содействие занятости населения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	70,0
	35,5

	ИТОГО:

	70,0
	35,5

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	70,0
	35,5

	Внебюджетные
источники

Приложение № 10

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных

программ  на 01.04.2019 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ»

по состоянию на 01.04.2019 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2019 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	- обеспечение в бюджетной сфере Жуковского сельского поселения замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе светодиодные
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	4,0
	0,0

	ИТОГО:

	4,0
	0,0

	Областной
бюджет
	0,0
	0,0

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	4,0
	0,0

	Внебюджетные
источники

Приложение № 11

к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных

программ  на 01.04.2019 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ»

по состоянию на 01.04.2019 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2019 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	- повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, снижение уровня преступности, противодействие терроризму и экстремизму
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	1,0
	0,0

	ИТОГО:

	1,0
	0,0

	Областной
бюджет
	0,0
	0,0

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	1,0
	0,0

	Внебюджетные
источники